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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

	

Írásbeli választ igénylő kérdés

dr. Kövér László ,
az Országgyűlés elnöke részére

HELYBEN

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésrő l szóló 2012 .
évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l
szóló 46/1994 . (IX. 30.) Ogy. határozat 91 . §. alapján bejelentem, hogy írásbeli kérdést
kívánok benyújtani Varga Mihály nemzetgazdasági miniszterhez .

„Miért hiányoznak még mindig a felnőttképzési törvényhez szükséges rendeletek? ”

címmel .

Tisztelt Miniszter Úr !

2013 . június 03-án a kormány elfogadta az új feln ő ttképzési törvényt, ami a 2013 . június 13-
án a Magyar Közlöny 96 . számában megjelent .
A 2013 . évi LXXVII. törvény a felnő ttképzésről egy újabb kerettörvény, amib ő l a
felnőttképzők számára még mindig homályos folt, hogyan tudnak tovább m űködn i
szeptember 1-étől . A törvény több végrehajtási és miniszteri rendeletet jelez el ő .

Nincs rá még rendelet :
- Az engedélyezési eljárás igazgatási szolgáltatási díjának mértékére vonatkozó rendele t

előkészítés alatt áll, hasonlóképpen a vagyoni biztosíték szabályaihoz .
„Felhatalmazást kap a Kormány, hogy rendeletben határozza meg :
a) a felnőttképzési tevékenység folytatásához szükséges engedélyezési eljárás é s

követelményrendszer részletes szabályait, a kérelem és bejelentés adattartalmát é s
benyújtásának részletes szabályait, a vagyoni biztosíték formáit, mértékét é s
felhasználásának szabályait, az engedéllyel rendelkező képző intézmények
nyilvántartásának vezetésére vonatkozó részletes eljárási szabályokat és a
nyilvántartásból való törlés eseteit, a feln őttképzési tevékenységre jogszabályban
vagy hatósági határozatban előírt kötelezettségek be nem tartásának esetén
alkalmazandó jogkövetkezményeket, valamint az engedéllyel rendelkező
intézmények ellenőrzésére vonatkozó részletes szabályokat”



Az engedély feltételei :
10.* (1) Engedély — a (2) bekezdésben foglalt eltéréssel — annak az 1 . § (1 )
bekezdés c) pontjában meghatározott jogalanynak adható, amel y
c) igazolja, hogy kormányrendeletben meghatározott vagyoni biztosítékka l
rendelkezik.

Nincs rá még rendelet:
- „A (2) bekezdésben foglalt kérelem vagy bejelentés benyújtásával egyidej űleg a képző

intézmény a szakképzésért és felnőttképzésért felelős miniszter (a továbbiakban :
miniszter) rendeletében meghatározott mértékű igazgatási szolgáltatási díjat kötele s
fizetni . ”

Nincs rá még rendelet :
- „A felnőttképzési tevékenység folytatásához szükséges engedélyezési eljárás é s

követelményrendszer részletes szabályait, a kérelem és bejelentés adattartalmát é s
benyújtásának részletes szabályait, az engedéllyel rendelkező képző intézmények
nyilvántartásának vezetésére vonatkozó részletes eljárási szabályokat és a
nyilvántartásból való törlés eseteit a Kormány rendeletben határozza meg ”

- „felnő ttképzési szakértők és a felnő ttképzési programszakért ők díjazására vonatkoz ó
rendelkezéseket miniszteri rendelet határozza meg .”

Nincs rá még rendelet :
- Minőségbiztosítás

„Az FSZB megállapítja, hogy a hozzá benyújtott min őségbiztosítási rendszerek — a
képzést folytató intézmény által kidolgozott vagy m űködtetett minőségbiztosítási
rendszer kivételével — a miniszter rendeletében meghatározott min őségbiztosítási
keretrendszernek megfeleltethet ők-e, és javaslatot tesz a miniszternek arra, hogy a
megfelelőnek ítélt minőségbiztosítási rendszerek közül mely min őségbiztosítás i
rendszer alkalmazható a felnőttképzési tevékenységet folytató intézményeknél .
Az FSZB javaslatáról a miniszter dönt . ”

Nincs rá még rendelet :
Személyi és tárgyi feltételek

„a kérelmében szerepl ő képzés megvalósításához szükséges, valamint
kormányrendeletben meghatározott személyi és tárgyi feltételekkel ”

„Az engedély kiadására, módosítására, kiegészítésére irányuló kérelmet vagy az engedél y
kiegészítésére irányuló bejelentést a hatóságnál kell benyújtani . Az engedélyezési eljárásr a
egyebekben a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szól ó
törvény rendelkezéseit kell alkalmazni azzal, hogy a hatóság az engedély kiadására ,
módosítására vagy kiegészítésére irányuló kérelemr ő l hatvan napon belül dönt, míg a
bejelentés alapján az engedélyt a bejelentést követő tizenöt napon belül kiegészíti . Az
engedély kiegészítésének bejelentés alapján történ ő eseteit az e törvény felhatalmazás a
alapján kiadott kormányrendelet állapítja meg .”

A Magyar Közlöny 2013 . évi 104. számában megjelent a kormány második félév i
munkaterve, mely szerint augusztusra van betervezve az „el őterjesztés a felnő ttképzésrő l
szóló 2013 .évi LXXVII. törvény végrehajtásáról szóló Korm . rendeletrő l” .



Fentiekkel a problémák a feln őttképzők szemszögéből :

Szeptember 1-től alkalmazni kell, de a rendeletek még elkészítés alatt, hogy lehet így
felkészülni rá? Minimum 6-8 hónapot igényelne egy min őségi felkészülés . Amennyiben az
előzetes tervek szerint megjelennek a végrehajtási rendeletek augusztusban akkor is egy-ké t
hét áll rendelkezésére a felnőttképzőknek, hogy programot írjanak, szakérttessék ,
előteremtsék a megismert személyi, tárgyi feltételeket, kidolgozzák, szakérttessék, bevezessé k
a szükséges minőségbiztosítási rendszert.

Fenti tevékenységek hónapokat vesznek igénybe és, mivel a hatóságnak is 60+15 nap idej e
van az engedélyezési eljárásra, így leghamarabb jöv ő év elején fognak tudni képzést indítani .

Az akkreditált képzők ugyan 2014 . augusztus 31-ig indíthatnak képzést a 2013 . augusztus 31 -
én érvényben lévő jogszabályok alapján, azonban az új OKJ szerinti képzéseket még nem
lehet nyilvántartásba venni, a Munkaügyi Központok informatikai rendszere ezt még ne m
tudja kezelni .

Köszönöm megtisztelő válaszát !

Budapest, 2013 . június 26 .

4Sós Tamá s
országgyűlési képviselő

(MSZP)
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